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Taryfa opłat
W GPA obowiązują wszystkie ulgi ustawowe

(m.in. na bilety miesięczne dla studentów 51%, dla uczniów 49%, dla nauczycieli 33%)

Rodzaje biletów  
i zakres obowiązywania

jedNoRazowY 
normalny

MieSiĘCzNY 
normalny

bilet MiejSKi 
po terenie jednego wybranego miasta (Błonie, Brwinów, 
Grodzisk Maz., Łomianki, Milanówek, Ożarów Maz., Podkowa 
Leśna, Piastów, Pruszków)

1 zł 25 zł

bilet GMiNNY 
po terenie jednej wybranej gminy: Kampinos, Leszno, 
Łomianki, Michałowice, Nadarzyn, Ożarów Maz., Raszyn, 
Żabia Wola lub po terenie dwóch gmin: Baranów i Błonie lub 
Izabelin i Stare Babice

2 zł 50 zł

bilet GRodziSKo-PRUSzKowSKi
po terenie siedmiu gmin: Piastów, Pruszków, Brwinów, 
Podkowa Leśna, Milanówek, Grodzisk Mazowiecki i Jaktorów

2 zł 50 zł

bilet MiĘdzYGMiNNY 
po terenie trzech Powiatów: Grodziskiego, Pruszkowskiego 
i Warszawskiego Zachodniego

4 zł 100 zł

W tabelarycznych rozkładach jazdy każdej linii komunikacyjnej określono przynależność każdego 
z przystanków na trasie do poszczególnych obszarów (stref biletowych).
Informacje dotyczące taryfy opłat na odcinkach linii wykraczających poza obszar GPA (do Warszawy, 
Żyrardowa i Sochaczewa) dostępne na stronie gpa.grodzisk.pl 

Samorządowa oferta specjalna – BILETY ULGOWE ulga na bilet 
MieSiĘCzNY

Kolej+
osoby posiadające w dniu zakupu ważny imienny bilet miesięczny lub 
kwartalny na przejazdy koleją „KM” lub „wKd” na odcinek obejmujący 
przynajmniej jedną ze stacji na terenie Związku, na podstawie biletu 
miesięcznego lub kwartalnego oraz dokumentu tożsamości ze zdjęciem, na bilet 
„GRodziSKo-PRUSzKowSKi” oraz na bilet „GMiNNY” po terenie Gminy 
Michałowice, po terenie Gminy ożarów Mazowiecki i po terenie Gmin 
baranów i błonie

45 %

Dla dzieci i młodzieży za szóstkę
Uczniowie Szkoły Podstawowej oraz dzieci odbywające obowiązkowe 
roczne przygotowanie przedszkolne, na podstawie ważnej Legitymacji 
Szkolnej lub w przypadku Dzieci poniżej 10. roku życia na podstawie ustnego 
oświadczenia dot. wieku, na terenie Gminy Żabia wola

88 %

Samorządowa oferta specjalna – PRZEJAZDY BEZPŁATNE

Dla dzieci i młodzieży
Uczniowie Szkoły Podstawowej oraz dzieci odbywające obowiązkowe roczne przygotowanie 
przedszkolne, na podstawie ważnej Legitymacji Szkolnej lub w przypadku Dzieci poniżej 10. roku 
życia na podstawie ustnego oświadczenia dot. wieku, na terenie Gmin brwinów, Podkowa leśna, 
izabelin i Stare babice we wszystkich liniach oraz na całej trasie linii: 55, 65, 66, 68 i 69

Warszawa+
osoby posiadające imienny bilet długookresowy (co najmniej 30-dniowy, w tym także roczny 
bilet Seniora) ważny w dowolnej strefie biletowej ztM warszawa, na podstawie ważnego 
w momencie przejazdu biletu zakodowanego na warszawskiej karcie miejskiej, na liniach 41, 42 
(na terenie gmin Kampinos i leszno), 43 (na terenie gmin Kampinos i leszno), 44, 60, 61, 62, 65, 
96, 97 i 98 oraz we wszystkich liniach na terenie miasta Pruszków

Sochaczew+
osoby posiadające imienny bilet okresowy (30-dniowy) ważny w komunikacji miejskiej 
Sochaczew, na podstawie ważnego w momencie przejazdu biletu, na wszystkich liniach GPa 
na terenie gminy Kampinos

Senior 70+
osoby, które ukończyły 70. rok życia na podstawie dokumentu tożsamości ze zdjęciem i datą 
urodzenia, we wszystkich relacjach

Honorowi Dawcy Krwi oraz Zasłużeni Dawcy Przeszczepu
we wszystkich relacjach

Dzień Dziecka
wszyscy pasażerowie w dniu 1 czerwca (Dzień Dziecka), we wszystkich relacjach

Europejski Dzień Bez Samochodu
wszyscy pasażerowie w dniu 22 września (Europejski Dzień Bez Samochodu), we wszystkich relacjach

W dniu wyborów
wszyscy pasażerowie: w dniu wyborów do Sejmu i Senatu, w dniu wyborów samorządowych 
(w terminie 1. i 2. tury), w dniu wyborów na Prezydenta RP (w terminie 1. i 2. tury), w dniu wyborów 
do Parlamentu Europejskiego oraz w dniu ogólnokrajowego referendum, na całym obszarze GPa 
i we wszystkich relacjach

BEZPŁATNIE przewóz bagażu, wózka, zwierząt domowych lub roweru

Opłaty dodatkowe:
• za jazdę bez ważnego biletu – 350 zł 

w przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej za jazdę bez ważnego biletu bezpośrednio u kontrolera biletów 
na miejscu kontroli – 200 zł

• za brak dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu – 300 zł 
w przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej za brak dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłat-
nego lub ulgowego przejazdu bezpośrednio u kontrolera biletów na miejscu kontroli – 150 zł

• za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt – 100 zł
• za zmianę trasy środka transportowego z winy pasażera – 600 zł

ZASADY PRZEWOZU ROWERÓW, HULAJNÓG
I URZĄDZEŃ TRANSPORTU OSOBISTEGO (UTO)

W AUTOBUSACH GPA
(opracowano na podstawie Regulaminu przewozów)

Przewóz roweru, hulajnogi zwykłej, hulajnogi elektrycznej lub urządzeń transportu 
osobistego (UTO) dozwolony jest:

a) pod warunkiem umieszczenia w pojeździe tak, aby nie powodowały zagrożenia zdrowia innych 
pasażerów, uszkodzenia pojazdu i nie zagrażały bezpieczeństwu ruchu;

b) w miejscu dla osób poruszających się na wózkach lub wózków dziecięcych, przy czym:
• pasażer przewożący rower, hulajnogę lub UTO, obowiązany jest do zwolnienia tego miejsca 

na każde żądanie pasażera poruszającego się na wózku inwalidzkim lub osoby z wózkiem 
dziecięcym i opuszczenia pojazdu;

• w  przypadku wejścia do  pojazdu osoby na  wózku inwalidzkim lub osoby z  wózkiem 
dziecięcym, obsługa autobusu może żądać opuszczenia pojazdu przez pasażera 
przewożącego rower, hulajnogę lub UTO;

• w  sytuacji opuszczenia autobusu w  trakcie podróży na  jednym z  przystanków w  związku 
z koniecznością ustąpienia miejsca dla osoby na wózku inwalidzkim lub miejsca na wózek 
dziecięcy, podróżującemu z rowerem, hulajnogą lub UTO na podstawie biletu jednorazowego 
przysługuje zwrot 100% należności ceny nabytego przez podróżnego biletu jednorazowego, 
w formie reklamacji;

c) gdy całkowita liczba pasażerów w  autobusie, na  przystanku na  którym pasażer wsiada 
z  rowerem, hulajnogą lub UTO, nie przekracza zarejestrowanej dla danego pojazdu liczby 
miejsc siedzących, a  jeżeli liczba pasażerów przekracza ww.  liczbę, to  po  uzyskaniu zgody 
kierowcy.

Zabronione jest przewożenie rowerów z wspomagającym napędem elektrycznym.

NOWE AUTOBUSY 

ELEKTRYCZNE DLA GPA

GPA w 19 gminach – sprawny transport publiczny to nasz priorytet

W ostatnim roku Związek powiatowo-gminny Grodziskie Przewozy Autobusowe powiększył się o Powiat Warszawski 
Zachodni. Dzięki rozszerzeniu współpracy samorządów możliwe stało się uruchomienie zintegrowanej sieci połączeń 
lokalnych obejmujących obszar 3 powiatów. 

Wsłuchujemy się w zgłaszane wnioski i uwagi, dopasowujemy trasy i rozwiązania do potrzeb i oczekiwań mieszkańców 
i pasażerów. Kiedy tylko występuje taka potrzeba, uruchamiamy dodatkowe kursy i nowe linie. 

Dobra oferta to  jednak nie tylko organizacja częstych kursów i  równego taktu w  rozkładzie jazdy. Dużą uwagę 
przykładamy do wysokiej jakości taboru. Mamy bardzo młodą flotę pojazdów – ponad połowa autobusów ma mniej niż 
3 lata. Wszystkie autobusy wyposażone są w klimatyzację, ładowarki USB do telefonów, system zapowiedzi przystanków 
i mają znane już na naszych ulicach żółto-czerwone malowanie z charakterystyczną czerwoną literą G – stanowiącą logo 
GPA. 

W ostatnim roku rozwinęliśmy kanały sprzedaży biletów miesięcznych – można je nabyć przez specjalną platformę 
w naszym serwisie internetowym gpa.grodzisk.pl. Ustawionych zostało 15 biletomatów w różnych gminach. Od kwietnia 
2025  r. w  autobusach w  powiecie warszawskim zachodnim uruchomiona zostanie możliwość płatności kartą za  bilety 
jednorazowe, która po  okresie testowym wprowadzona zostanie na  wszystkich liniach (prawdopodobnie od  2026  r.). 
Od  stycznia 2025  r. znacząco powiększamy zakres honorowania biletów długookresowych WTP (Warszawskiej Karty 
Miejskiej). Szczegóły znajdą Państwo w Taryfie opłat. 

Jesteśmy zadowoleni, że  podejmowane działania spotykają się z  Państwa uznaniem, czego dowodem jest stale 
rosnąca liczba pasażerów na liniach GPA.

Legenda
25 trasa i oznaczenie linii autobusowej

Route and number of bus line 

(31) Fragment trasy linii obejmujący tylko wybrane kursy
The fragment of the route involving only the chosen courses

28 linia obsługująca trasę tylko w jednym kierunku
A route that only operates in one direction

23
Urszulin obsługa przystanku w ramach tzw. zajazdu

Trip to bus stop with U-turn (indirect service)

26
KASKI Nazwa przystanku krańcowego

Name of terminus

Kostowiec Przystanek autobusowy
Bus stop

informacja o częstotliwości kursowania autobusów na danym odcinku trasy, podana 
w minutach   (np. co 20 min / co 30 min / co 60 min)
* - autobusy kursują tylko w soboty i niedziele handlowe (a w oznaczeniach bez * autobusy 
kursują w soboty, niedziele i święta)
Information about the frequency of service (peak/off-peak/on Saturdays, Sundays and holidays)
* - buses run only on saturdays and shopping sundays (in cases without * buses run on Saturdays, 
Sundays and public holidays)

/ /3020 60* / /
w godzinach

szczytu
komunikacyjnego

od poniedziałku
do piątku

poza godz. szczytu

w soboty,
niedziele i święta

*

GPA w liczbach
85 linii autobusowych
o długości 3159,17 km
13 147 308 wozokilometrów rocznie

326 321 kursów rocznie
ponad 1500 obsługiwanych przystanków

130 autobusów w ruchu
obsługa 19 gmin w 3 powiatach
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Wydanie II Grodzisk Mazowiecki, grudzień 2024 r. 
Opracowanie graficzne „ARCTOS”, www.arctos.com.pl

Autobusami elektrycznymi z Grodziska Maz. i Błonia do Kampinoskiego Parku Narodowego

Związek powiatowo-gminny Grodziskie Przewozy Autobusowe w 2024 r. podpisał Umowę na dostawę 3 autobusów elektrycznych marki 
Solaris Urbino 12 electric. Pojazdy te będą obsługiwać linię 13, w relacji: Grodzisk Maz. – Natolin – Błonie. Od 2026 r. planowane jest wydłużenie 
trasy linii 13 – w soboty do Roztoki, a w niedziele – do Granicy w Kampinoskim Parku Narodowym.

Autobusy wyposażone będą w specjalny hak. W sezonie letnim i w długie weekendy do każdego autobusu podpinana będzie przyczepa 
mogąca zabrać około 20 rowerów. Umożliwi to organizację rodzinnych wycieczek rowerowych do „zielonych płuc” naszego regionu. 

Planowane jest powiększenie zajezdni dla autobusów elektrycznych w Grodzisku Mazowieckim i zwiększenie liczby stanowisk ładowania 
z  2 do  6. Dodatkowa ładowarka ustawiona zostanie także na  przystanku krańcowym linii 13 przy Szpitalu – umożliwi ona doładowanie 
autobusów w przerwach pomiędzy kursami, bez konieczności zjazdu do zajezdni w tym celu w ciągu dnia. 

Dostarczone do Grodziska Mazowieckiego autobusy marki Solaris będą jednymi z pierwszych w nowej zabudowie. Nie będą posiadać 
charakterystycznej dla tego typu pojazdów zabudowanej wieży (komory silnikowej) z  tyłu wnętrza. Zamiast niej pojawi się więcej miejsc 
siedzących dla pasażerów – łącznie będzie ich aż 39.

Nowe autobusy na  całej długości będą niskopodłogowe, wyposażone w  klimatyzację, system informacji pasażerskiej, elektroniczne 
lusterka dla kierowcy i ułatwiający wsiadanie automatyczny przyklęk po otwarciu drzwi, a także specjalne systemy bezpieczeństwa chroniące 
przed najechaniem na inny pojazd, pieszych lub rowerzystów.

Planowana dostawa autobusów elektrycznych to październik 2025 r.

GRODZISKIE
P R Z E W O Z Y
AUTOBUSOWE

ZWIĄZEK POWIATOWO-GMINNY

Mapa z trasami
linii GPA
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tymczasowych objazdów
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